75 Il Concilio di Firenze (1431 – 1445) fu convocato nel periodo in cui 
Costantinopoli fu minacciata dagli Ottomani, e l’imperatore bizantino 
sperava che i sovrani occidentali, ovvero il Papa, avrebbero intrapreso 
una nuova crociata contro i musulmani per salvare in questo modo 
l’impero bizantino cristiano. In quel concilio fu proclamata l’unio-
ne della Chiesa Romana con quella d’Oriente; furono concordate le 
posizioni sulle questioni che furono, tra l’altro, alla base dello scisma 
dell’anno 1054 (il primato del Papa, il purgatorio, termine controverso 
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cui inizio già si intravedeva. Van der Essen 1909.
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{Erectio in parochialem ecclesiæ ædificandæ in monte 
Orchieno}

In Christi nomine, anno ab Eius natali millesimo quingentesimo octagesi-
mo 385, indictione octaua, die 16 Ianuarii 386, pontificatus uero Sanctissimi do-
mini nostri 387 Gregori, diuina prouidentia papæ XIIImi, anno octauo, Polæ 
in ædibus episcopalibus. Præsentibus reuerendis dominis Taffello de Taf-
fellis et Ioanne Francisco Tinto, iuris utriusque doctoribus, [[(S)]] 388 || fa-
miliaribus ipsius Reuerendissimi domini uisitatori, 389 testibus etc.  

390

Narrauerunt 391 reuerendissimo domino Augustino Valerio, episcopo Ve-
ronæ 392 et comiti, ac in prouinciis Dalmatiæ et Istriæ apostolico uisitatori, 
reformatori et delegato coloni Illyrici, quos „Murlacos“ appellant, acco-
lentes montem Orchienum et arua circumiacentia, sese esse in maximo 
numero in agro Degnani et sui maiorem partem longe habitare per sex 
millia passuum ab ecclesia parochiali dicti loci, cui ipsi subiecti sunt, et ubi 
missam audire et sacramenta suscipere solent a capellano Illyrico, quem 
Reuerendum capitolum canonicorum 393 Degnani ibi tenere consueuit ob 
id, quia ipsi Capitolo ab omnibus prædictis agricolis primitiæ quorum-
cumque suorum redituum quotannis soluuntur. Ob quam distantiam et 
ob itineris difficultatem dixerunt admodum se ipsos pati in suarum ani-
marum necessitatibus, cum plurimi eorum, uel senio uel aduersa ualetu-
dine confecti, uel alia quacunque uirium imbecillitate impediti ad dictam 
ecclesiam Degnani accedere non possint, neque ad eos sacramenta deferri 394 
commode ualeant. Propterea requisiuerunt, ut eorum commodis et ani-
marum saluti consulendo dignaretur se ipsos a dicta parochia Degnani 
seiungere et templum ab eis construendum in monte Orchieni prædicto 
in parochiale erigere cum plenitudine iuris administrandi sacramenta et 
cum applicatione eorum redituum, qui a Reuerendo capitolo canonico-
rum Degnani prebentur capellano Illyrico prædicto.